- 56 Mluví-li svatí otcové o kněžské důstojnosti, zdá se, že vyčerpávají svou výmluvnost. Jejich myšlenky lze shrnouti v tato slova: Důstojnost kněžská převyšuje všechno stvořené, jen Bůh je víc. – *Sublimitas sacerdotis nullis comparationibus potest adaequari.* (Sv. Ambr., lib. de Dign. Sacerd., cap. II.) *Qui sacerdotem dixit, prorsus divinum insinuat virum.* (Sv. Dion. Areop.) *Praetulit vos regibus et imperatoribus, praetulit vestrum ordinem ordinibus omnibus, imo ut altius loquar, praetulit vos Angelis et Archangelis, Thronis et Dominationibus.* (Sv. Bern. Sermo ad Past. in Syn. – Inter apokryp. opp. – Patr. lat. t. CLXXXIV, col. 1086.) – *Perspicuum est illam esse illorum Sacerdotum functionem qua nulla major excogitari possit. Quare merito non solum Angeli, sed Dii etiam, quia Dei immortalis vim et numen apud nos teneant, appellantur.* (Cat. Roman. De Ord. 1.)
- 57 Reliqua omnia quae dicuntur in superioribus, a Sacerdote dicuntur . . . Ubi venit ut conficiatur venerabile Sacramentum jam non suis sermonibus utitur Sacerdos, sed utitur sermonibus Christi. Ergo sermo Christi hoc conficit Sacramentum. Quis est sermo Christi? Nempe is quo facta sunt omnia. (Sv. Ambr. De Sacramentis, lib. IV, cap. IV, n. 14 et seq. – Inter dubia opp. – Patr. lat., t. XVI, col. 439. – Ecce Ambrosius non solum vult sacerdotem loqui in persona Christi sed etiam non loqui in propria persona, neque illa esse verba Sacerdotis. Quia, cum Sacerdos assumatur a Christo ut eum repraesentet, et ut Christus per os Sacerdotis loquatur, non decuit sacerdotem, adhuc retinere in his verbis propriam personam. (De Lugo, De Euch., disp. XI, sect. V, n. 103.)
- 58 Ipse est (Christus) qui sanctificat et immolat . . . Cum videris Sacerdotem offerentem, ne ut Sacerdotem esse putes, sed Christi manum invisibiliter extentam . . . Sacerdos linguam suam commodat. (Sv. Jan Zlat. Hom. 86 in Joan., n. 4.)
- 59 Nil aliud Sacrifex est quam Christi simulacrum. (Petr. Bles. Tract. rythm. de Euch., cap. VII.)
- 60 Majus opus est ex impio justum facere quam creare coelum et terram. (Sv. Aug.)
- 61 Pláč Jer. 4, 11, 13.
- 62 Vy jste sůl země: jestliže sůl se zkazí, čím se osolí? Vy jste světlo světa. (Mat. 5, 13). – Buď vzorem věřících ve slově, v obcování, v lásce, ve víře, v čistotě. (1. Tim. 4, 12.) – In divino omni quis audeat aliis dux fieri, nisi secundum omnem habituum suum factus sit Deo formissimus et Deo simillimus. (Sv. Dion. De eccl. hier.) – Sacerdos debet vitam habere immaculatam, ut omnes in illum, veluti in aliquod exemplum excelens, intueantur (Sv. Jan Zl., Hom. 10 in Tim.) – Nihil in Sacerdote commune cum multitudine. Vita sacerdotis praeponderare debet, sicut praeponderat gratia. (Sv. Ambr. Epist., 82.) – Aut caeteris honestiores, aut fabula omnibus sunt Sacerdotes. (Sv. Bern. De Consider., lib. IV, cap. 6.) – Sicut illi